



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	18.513.587,67	5.093.100,44	5.093.100,44	6.171.195,89	6.171.195,89	4.636.332,50
RECEITAS DE CAPITAL	2.899.683,27	327.333,36	327.333,36	966.561,09	966.561,09	76.055,08
SUBTOTAL	21.413.270,94	5.420.433,80	5.420.433,80	7.137.756,98	7.137.756,98	4.712.387,58
(-) DEDUÇÕES	2.329.267,02	649.933,84	649.933,84	776.422,34	776.422,34	579.132,65
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	182.891,97	69.333,28	69.333,28	60.963,99	60.963,99	61.651,30
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	15.310,00
Dedução para Formação do FUNDEF	2.146.375,05	570.600,56	570.600,56	715.458,35	715.458,35	502.171,35
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	19.084.003,92	4.770.499,96	4.770.499,96	6.361.334,64	6.361.334,64	4.133.254,93

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	12.874.452,64	4.291.484,21	4.291.484,21	9.701.937,05	9.701.937,05	3.823.810,50	3.823.810,50	3.007.333,04
(-) Juros e Encargos da Dívida	2.000,00	666,67	666,67	0,00	0,00	0,00	0,00	1.639,36
SUBTOTAL	12.872.452,64	4.290.817,55	4.290.817,55	9.701.937,05	9.701.937,05	3.823.810,50	3.823.810,50	3.005.693,68
DESPESAS DE CAPITAL	1.996.650,00	665.550,00	665.550,00	763.817,76	763.817,76	188.022,65	188.022,65	301.278,01
(-) Deduções	102.800,00	34.266,67	34.266,67	51.000,00	51.000,00	16.884,35	16.884,35	122.030,79
Amortização de Dívida	102.800,00	34.266,67	34.266,67	51.000,00	51.000,00	16.884,35	16.884,35	122.030,79
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	14.766.302,64	4.922.100,88	4.922.100,88	10.414.754,81	10.414.754,81	3.994.948,80	3.994.948,80	3.184.940,90
RESULTADO	-12.619.927,59	-4.351.500,32	-4.351.500,32	-9.699.296,46	-9.699.296,46	-3.279.490,45	-3.279.490,45	-2.682.769,55
RESULTADO	4.317.701,28	-151.600,92	-151.600,92	-4.053.420,17	-4.053.420,17	2.366.385,84	2.366.385,84	948.314,03

Especificação	Resultado Nominal					
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal		
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
I - Dívida Consolidada	959.147,52	959.147,52	942.263,17	-16.884,35	-16.884,35	
(-) Disponibilidade de Caixa	854.620,87	854.620,87	1.620.880,38	766.259,51	766.259,51	
(-) Aplicações Financeiras	1.115.567,49	1.115.567,49	2.440.800,27	1.325.232,78	1.325.232,78	
(-) Demais Ativos Financeiros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(+) Restos a Pagar Processados	12.155,15	12.155,15	102.586,99	90.431,84	90.431,84	
II - Dívida Consolidada Líquida	-998.885,69	-998.885,69	-3.016.830,49	-2.017.944,80	-2.017.944,80	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-998.885,69	-998.885,69	-3.016.830,49	-2.017.944,80	-2.017.944,80	